
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE

V roce 2014 se v České republice konaly celkem troje volby. 
Dalo by se obecně říci, že člověku nejblíže jsou volby do zastu-
pitelstva obce nebo města, ve kterém žije. Volby do zastupitelstev 
obcí spolu s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
také tradičně provází poměrně vysoká volební účast, která odráží 
význam těchto voleb v očích voličů. Nejinak tomu bylo i v přípa-
dě naší obce. 

V seznamu voličů je u nás zapsáno celkem 383 osob s aktivním 
volebním právem. Ve volební místnosti bylo odevzdáno celkem 
254 obálek (+ 2 neplatné), což znamená volební účast 66,84% 
(v roce 2010 to bylo dokonce 71,07 %). Volební účast v naší obci 

je v obecních volbách dlouhodobě výrazně vyšší ve srovnání 
s průměrem v okrese Olomouc (41,19%), v Olomouckém kraji 
(44,76%) i v celé ČR (44,46%). Dokonce i ve všech okolních 
obcích byla volební účast výrazně nižší, než u nás. Za vysokou 
volební účast nelze, než našim občanům dodatečně poděkovat. 
Věříme, že zájem občanů Luběnic o chod a budoucí směřování 
obce nebyl spojen pouze se dvěma „volebními dny“, ale že přetrvá 
a projeví se třeba v účasti na akcích obce, mateřské školy, spor-
tovního klubu, hasičů apod., ale i jakýmkoliv jiným pozitivním 
způsobem.

Nyní blíže k výsledkům voleb v Luběnicích. V obecních vol-
bách jsme měli možnost vybírat z celkem 17 kandidátů na třech 
kandidátních listinách.

Číslo Název Hlasy – abs. počet Hlasy v % Počet kandidátů Počet získaných mandátů

1 Petr Tarkowski, NK 108 6,79 1 0

2 LUBĚNICE – MÍSTO K ŽIVOTU 817 51,38 8 4

3 My 2014 665 41,82 8 3

Do zastupitelstva obce se tedy dostali tito kandidáti:
Pořadí podle

abs. počtu hlasů Kandidát Hlasy – 
abs. počet

1. Mgr. Körner Tomáš 141
2. Šnajder Martin 137
3. Kubíček Zdeněk 117
4. Mgr. Blaho Jan 114
5. Skácelík David 108
6. Voltner Michal 100
7. Ing. Batla Benjamin 96

 Český statistický úřad

K volbám jako takovým, které proběhly před skoro čtvrt ro-
kem, nemá význam se zpětně vracet. Domnívám se, že bez ohledu 
na současnou podobu volebního zákona, který vychází z principů 
poměrného zastoupení, v demokratických volbách většina občanů 
jasně sdělila svůj názor. 

Věřím a pevně doufám v to, že se jako noví zastupitelé obce Lu-
běnice budeme schopni a ochotni po celé volební období domluvit 
a společně pracovat v duchu složeného slibu tak, aby atmosféra 
v obci byla klidná a přátelská. Věřím, že při naší práci vždy pře-
váží zdravý rozum a nikoliv osobní a soukromý zájem kohokoliv 
z nás. Svou prací v zastupitelstvu obce se budeme snažit přesvěd-
čit i ty spoluobčany, kteří si přáli ve vedení obce jiné osoby.

      Jan Blaho

Vážení spoluobčané,
právě držíte v rukou obnovený Luběnický MIX, který bude pod hlavičkou Obecního úřadu v Luběnicích vychá-

zet jednou ročně, a to vždy na přelomu roku. Po čtyřech letech bychom chtěli navázat na vydávání MIXU z let 
2002 – 2010, který měl podle všeho u Vás, občanů Luběnic, pozitivní ohlas.

Naší motivací a cílem není nic jiného, než tímto způsobem podávat informace o dění v obci a o záležitostech, 
které se v různé míře více či méně dotýkají každého z nás. Pravidelně se zde budou objevovat informace obecního 
úřadu, sportovního klubu, hasičů, mateřské školky, organizace chovatelů poštovních holubů a další příspěvky. 
Obsahem MIXU budou rovněž vybrané užitečné informace a další zajímavosti se vztahem k naší obci. Věříme, že 
obnovený Luběnický MIX naplní své poslání a že v něm najdete vždy to, co by Vás mohlo zajímat.

Zdraví, pohodu a mnoho osobních i pracovních úspěchů v roce 2015 přeje všem občanům Luběnic zastupitel-
stvo obce.
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SLOVO ODSTUPUJÍCÍHO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
informace v tomto čísle MIXU přesahují období působení nově 

zvoleného zastupitelstva obce, byl jsem požádán, abych jako odstu-
pující starosta krátce informoval o činnosti obecního úřadu a o dění 
v obci v uplynulém období.

Začal bych tím, co jsem uvedl na ustavujícím zasedání zastupitel-
stva při ofi ciálním ukončení mé funkce starosty a volbě nového ve-
dení obce. Přeji nově zvolenému starostovi a celému zastupitelstvu 
do nastávajícího volebního období hodně sil, pracovní elán a vytrva-
lost při zajišťování úkolů a akcí v naší obci. 

V uplynulém roce 2014 byly mimo provozních záležitostí obce 
jako hlavní zajišťovány následující akce - rekonstrukce Mateřské 
školy, příprava nového územního plánu obce a realizace stavby splaš-
kové kanalizace a čistírny odpadních vod. K jednotlivým bych rád 
uvedl několik slov.

Mateřská škola byla v naší obci nově otevřena v červenci 2013 
a to s kapacitou 20 dětí. Po zahájení provozu se podařilo projekto-
vanou kapacitu zcela naplnit. Mateřská škola je umístěna v budo-
vě obecního domu, kde byla rovněž do září roku 2013 také obecní 
knihovna. Po přemístění knihovny do 1. patra hasičské zbrojnice bylo 
možno rozšířit prostory mateřské školy. Proto bylo v období prázd-
nin přistoupeno k provedení stavebních úprav. Tyto úpravy spočívaly 
v propojení uvolněné místnosti se stávajícími plochami, rozšířením 
šatny a hygienického zařízení. V místnosti po knihovně byla zřízena 
nová třída, dále zvětšena šatna vybavena novými skříňkami a pro ulo-
žení lehátek a lůžkovin vyrobeny na míru úložné skříňky.

Současně se stavebními úpravami byla před budovou mateřské ško-
ly zřízena zahrádka a ve dvoře solární sprcha. Realizací stavebních 
úprav bylo možno zvýšit kapacitu mateřské školy na 25 dětí. Před 
zahájením školního roku navštívil naši školu dozorující lékař a pra-
covníci Krajské hygienické stanice Olomouc. Obě návštěvy hodnoti-
ly prostory upravené mateřské školy velmi pozitivně. Zápis dětí pro 
nový školní rok 2014-2015 ukázal, že je o umístění dětí v naší školce 
zájem. Zvýšená kapacita 25 dětí byla zcela naplněna a to i přesto, že 
počet dětí v mateřské škole z naší obce je jen cca 15 dětí.

Jsem přesvědčen, že zájem o umístění dětí z okolních obcí v naší 
mateřské škole není jen díky nově upraveným prostorám, vybavení 
novým nábytkem, hračkami a pomůckami, ale hlavně díky kvalit-

nímu personálu, jeho zvoleným metodám výuky a přístupu k dětem 
vůbec. Tak se stává, že mnohdy se dětem nechce ze školky ani domů. 
Těší mě, že je tomu tak. Jsem rád, že jsme měli dobrou volbu při 
výběrovém řízení ředitelky školy, která si dobře vybrala své spolu-
pracovnice.

Přeji paní ředitelce Bc. Radomíře Tylichové a rovněž jejím spolu-
pracovnicím do dalších let hodně zdraví, radost z práce a úspěch při 
výchově dětí. Přeji jim, ať je mají děti stále rády tak jako doposud a to 
i poté, kdy naši mateřskou školu opustí.

Nový územní plán. Pořizovatelem našeho územního plánu je dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, obec 
s rozšířenou působností. Obcí s rozšířenou působností je v našem pří-
padě Magistrát města Olomouce - Odbor koncepce a rozvoje. Jako 
zhotovitel byla ve výběrovém řízení vybrána projektová organizace 
Archplan Ostrava s.r.o. Zhotovitel začátkem roku 2014 vypracoval 
návrh územního plánu.

Návrh byl v souladu se zákonem zveřejněn na internetových strán-
kách pořizovatele a rovněž v listinné formě na obecním úřadě Lubě-
nice. Tímto bylo umožněno nahlédnout do návrhu územního plánu 
všem občanům naší obce a i těm, kteří v obci Luběnice nevlastní 
nemovitost. V případě nesouhlasu s navrhovaným řešením mohli ob-
čané vlastnící nemovitosti uplatnit písemnou formou námitky u poři-
zovatele územního plánu (tj. u Odboru koncepce a rozvoje Magistrátu 
města Olomouce). Toto je normální, zákonný postup při řešení námi-
tek k návrhu územního plánu.

V naší obci však byl zvolen jiný způsob. Skupina občanů naší obce 
sepsala petici proti návrhu územního plánu. V petici líčí hrozbu vy-
vlastňování jejich pozemků, a aby na občany ještě více zapůsobila, 
tak v petici uvádí „ že stavební úřad již vyvlastňuje“. Petici nechala 
podepsat občany naší obce, sousedních obcí, měst a dokonce i cizími 
státními příslušníky, kteří nemají vazbu na naši obec. Je až s podi-
vem, kolika občanům a to zejména těm, kteří nejsou z naší obce a ani 
nemají v naší obci žádnou nemovitost, leží na srdci návrh územního 
plánu obce Luběnice. Občané sousedních obcí vznášeli prostřed-
nictvím petice námitky proti takovým návrhům, které jsou shodné 
v územních plánech jejich obcí a kde navrhované řešení přešli na-
prosto bez povšimnutí.

Šlo o zcela zbytečnou a podle mého názoru poplašnou zprávu, ne-
boť naši občané vlastnící nemovitosti, nakonec námitky zaslali pí-
semně pořizovateli územního plánu. Pořizovatel společně se zástup-
cem obce vyhodnotil námitky občanů, a mohu všechny ubezpečit, 

NOVÉ ZASTUPITELSTVO

Zleva: Michal Voltner, Tomáš Körner, Šnajder Martin, Jaroslav Matiáš (odstupující starosta), Benjamin Batla, Zdeněk Ku-
bíček, David Skácelík, Jan Blaho
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že většině námitek bylo vyhověno. Po tomto se dostavil na poradu 
zastupitelů pracovník pořizovatele, ing. arch. Dašek Libor, a prove-
dl výklad upraveného návrhu územního plánu. Po vysvětlení a zdů-
vodnění navrhovaného řešení prohlásili všichni přítomní zastupitelé 
(6 přítomných), že nemají problém zvednout pro přednesený návrh 
územního plánu ruku. 

Věřím, že nově zvolení zastupitelé vydají takový územní plán, kte-
rý bude navrhovat vhodné řešení problematických míst v obci a při-
praví tak plochy pro rozvoj obce. Tímto by byla umožněna výstavba 
rodinných domů jako předpoklad pro trvalé bydliště nových rodin 
a tím i nových občánků, kteří najdou umístění v naší mateřské škole.

Chci věřit, že naprostá většina občanů naší obce, pokud územní 
plán přímo nepodpoří, nebudou vytvářet z důvodů osobních zájmů 
překážky pro postupnou realizaci využití území dle návrhu územního 
plánu.

Splašková kanalizace. Příprava a realizace stavby splaškové ka-
nalizace a čistírny odpadních vod byla dominující činností v druhé 
polovině roku 2014. Jde o investici, která svým rozsahem i fi nančním 
objemem nemá v naší obci obdoby.

Byla vypracována realizační dokumentace uvedené stavby a pro-
veden výběr dodavatele. Výběrovou komisí, jejíž členy byli i zastu-
pitelé obce, byla vybrána jako nejvýhodnější fi rma KARETA s.r.o. 
Po kontrole dokladů zaslaných na SFŽP byla uzavřena s vybraným 
dodavatelem smlouva o dílo a zahájena realizace výstavbou kanali-
začních stok. 

Realizaci stavby jsme již prožívali všichni a to doslova na „vlastní 
kůži“. V deštivém počasí byl přístup k našim obydlím značně zkom-
plikován a ztížen. Zejména v ulicích ke Spálenci a k háječku, kde 
jsou komunikace úzké a navíc ve špatném technickém stavu. Pro-
voz stavebních strojů a nákladních aut zde způsobil stav, kdy nebylo 
možno se suchou nohou dostat do domovů. Nyní je stav již výrazně 
lepší a komunikace jsou uvedeny do sjízdného stavu, který je stavem 
dočasným do doby konečných úprav. Tyto budou realizovány v jar-
ních měsících a to nejen na komunikacích krajských, ale i našich, 
místních.

U krajských komunikací jsme povinni provést opravu nejen v šířce 
rýhy po kanalizaci, ale na celé polovině pruhu komunikace a v někte-
rých částech i v celé její šíři. Oprava bude provedena odfrézováním 
obrusné vrstvy a položením nového živičného koberce. Tyto práce 
musí obec hradit v celém rozsahu z vlastních zdrojů – není na ně při-
spíváno z dotací jako na vlastní kanalizaci. Stávající krajská komuni-
kace je lemována obrubníky, které jsou směrově i výškově nerovné. 
V některých úsecích komunikace obrubníky zcela chybí. Má-li být 
nový živičný koberec v krajnici nějak ukončen, musí být lemován no-
vými obrubníky. Jelikož vlastník komunikace (Olomoucký kraj) razí 
zásadu, že k tělesu komunikace obrubníky nepatří, musí i nové dodá-
ní a osazení těchto obrubníků zajistit a uhradit zcela naše obec. Nepů-
jde o nezanedbatelné náklady, ale domnívám se, že osazení nových 
obrub je nanejvýš nutné a k realizaci je nejlepší příležitost právě nyní. 
Přesto obec jedná se správcem krajské komunikace s cílem sdružit 

fi nanční prostředky tak, aby mohla být provedena oprava obnovou 
živičné vrstvy na celé ploše komunikace, tj. i v místech, která nebyla 
dotčena zásahem naší stavby splaškové kanalizace. 

Pro informaci ještě uvedu, že bylo provedeno téměř 3 000 m ka-
nalizačních stok a více než 130 ks kanalizačních přípojek, které byly 
před každou nemovitostí či hranicí parcely ukončeny revizní a připo-
jovací šachtou. Ne každá obec hradí občanům připojovací šachty, tak 
jako Luběnice.

Dokončena byla rovněž čerpací stanice sestávající ze železobeto-
nové kruhové šachty o průměru 2m, do které budou gravitací natékat 
odpadní vody z celé obce. Do šachty byla již namontována technolo-
gická část čerpací stanice, tj. čerpadla a česlicový koš.

Provedeno bylo rovněž výtlačné potrubí mezi čerpací stanicí a čis-
tírnou odpadních vod. Souběžně s výtlakem bylo uloženo potrubí vo-
dovodního řadu a silový a ovládací kabel. Budova čistírny odpadních 
vod je dokončena po stavební stránce, tj. spodní stavba sestávající se 
železobetonových jímek a zděná budova nad jímkami. 

V průběhu měsíce ledna 2015 bude uskutečněna montáž technolo-
gického vybavení čistírny tak, aby 31. ledna 2015 byla montáž ukon-
čena komplexním vyzkoušením technologie čistírny a čerpací stani-
ce. K tomuto termínu budou připraveny zhotovitelem stavby veškeré 
dokumenty nutné pro zahájení bezpečného provozu (revize elektro, 
revize hromosvodu, protokoly o provedených zkouškách apod.).

Od 1. 2. 2015, pokud nedojde k nepředvídaným událostem, bude 
možno připojovat jednotlivé rodinné domy na novou kanalizaci. 
Ve shodném termínu budou postupně připojovány obecní objekty 
jako Kulturní dům, Bistro, Mateřská škola, Hasičská zbrojnice a nově 
zakoupený objekt Hostince U Hasičů s prodejnou smíšeného zboží 
a garsonkou.

Přestože je termín pro připojování rodinných domů již stanoven, 
nelze zcela vyloučit zpoždění termínu zprovoznění čistírny, a proto 
žádáme občany, aby s připojováním vyčkali na výzvu v obecním roz-
hlase, kterou bude termín zprovoznění čistírny a připojování na no-
vou splaškovou kanalizaci potvrzen.

Začátkem března bude zahájen zkušební provoz čistírny, při kte-
rém bude ověřena její funkce a dosažení předepsaných parametrů, 
zejména dosažení kvality vypouštěné vyčištěné vody do potoka Zlaté 
stružky.

Závěrem
Jsem rád, že mohu při příležitosti ukončení funkce starosty obce 

s hrdostí uvést, že předávám nově zvolenému zastupitelstvu obce 
Luběnice bez dluhů a navíc v dobré fi nanční kondici. Obec Lubě-
nice si nemusí pořizovat úvěr na realizaci stavby splaškové kana-
lizace, i když je zde podíl vlastních zdrojů obce v řádu 9 mil. Kč. 
Finanční hodnota nemovitého majetku obce se za období od roku 
1998 do roku 2014 zvýšila z částky cca 6 mil. Kč na cca 35 mil. 
Kč a to zde není započítána stavba splaškové kanalizace a čistírny 
s hodnotou cca 35 mil Kč.

Předávám ji ve stavu, kdy jsou již všechny obecní objekty 
ve stavu po rekonstrukci či generální opravě. Ať již je to kulturní 
dům, starou i novou část budovy hasičské zbrojnice, mateřskou 
školu, kapličku, čekárnu na návsi a kiosek s přístřeškem. Výraz-
nou změnou vzhledu bylo zakrytí části potoka, při kterém byly 
ukryty pod terén sítě křižující potok. Byly postaveny i nové budo-
vy. Jde zejména o víceúčelový objekt s hospůdkou, dílnou, skla-
dovými prostory a garáží pro traktorek, bez kterého si již dnes 
nedovedu představit správu obecního majetku. Dále dvojgaráž 
a sklad sportovního nářadí. Byl zakoupen dům č.p. 141 s hospo-
dou a obchodem smíšeného zboží na návsi a to jen proto, abychom 
jako majitelé tohoto objektu v budově zachovali pro občany pro-
dejnu potravin.

Dále se podařilo opravit komunikaci ke Spálenci, realizovat cy-
klostezku do Těšetic, novou komunikaci a chodníky v severní části 
obce, přístupový chodník ke kulturnímu domu a novou komunika-
ci s parkovacími místy u kulturního domu. Bylo vybudováno hřiš-
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tě na malou kopanou a oddělena plocha hřiště od sousední parcely 
betonovou zídkou s plotem, což bylo základním předpokladem 
pro vznik sportovního klubu. Byly restaurovány a nově vysvěce-
ny drobné sakrální stavby jako jsou kříž u chodníku k Těšeticím, 
sousoší Kalvárie, kříž na návsi a socha sv. Jana Nepomuckého. In-
stalováno bylo nové veřejné osvětlení v ulici ke Slatinicím, v celé 
ulici za jižními humny a z části i za humny severními. Nadzemní 
kabel obecního rozhlasu na návsi byl uložen do země.

To vše se mohlo uskutečnit za aktivní pomoci zastupitelů ve všech 
volebních obdobích od roku 1998 do roku 2014. Za jejich podporu 
jim patří poděkování.
Řada akcí je již delší dobu připravována a pro některé je již vy-

pracována projektová dokumentace i zajištěno stavební povolení. 
Jsou to zejména opravy místních komunikací a chodníků, výstavba 
chodníků nových, které však mohly být zajišťovány až po realizaci 
splaškové kanalizace, neboť tato v mnoha případech prochází míst-
ními komunikacemi. Z připravovaných akcí bych uvedl jen některé. 
Jsou to: chodník a podélná stání při krajské komunikaci v místě vý-
jezdu na Rataje, nová komunikace k háječku v jižní části obce, nová 
komunikace ke splavu, část nové komunikace za severními humny, 
oprava komunikace podél rodinných domů za kapličkou a za čekár-
nou a další.

Záleží jen na novém zastupitelstvu, zda převezme připravované 
akce za své a v jakém pořadí je bude realizovat. Je přirozené, že v jed-
nom roce a v jednom volebním období může obec s ohledem na fi -
nanční možnosti realizovat pouze některé akce. Na vše ani nepostačí 
vlastní zdroje a bude třeba sledovat vypsané dotační tituly a snažit 
se získat pro realizaci i fi nance z různých zdrojů - dotací (krajských, 
státních i evropských).

Ze zkušenosti, a to nejen mé, mohu uvést, že plány obce je třeba 
připravit do úrovně projektů tak, aby v případě vypsání dotačního 
titulu mohly být okamžitě použity pro podání žádosti o dotaci. Pokud 
se začne se zajišťováním projektu až po vypsání dotačního titulu, je 
téměř nemožné stihnout termín pro podání žádosti. Průběh přípravy 
projektu je totiž časově velmi zdlouhavý. Dotační tituly nejsou vypi-
sovány dle potřeb obcí. Proto je třeba mít zásobník připravených akcí 
a dle vypsaného titulu na tyto ihned reagovat.

Nezbývá mi než popřát novému zastupitelstvu, aby mělo dobrou 
volbu při výběru akcí v nastávajícím volebním období a aby uspělo 
při získávání dotací. Přeji, aby vybrané záměry přispěly ke zlepšení 
vzhledu obce, k lepšímu životnímu prostředí tak, aby se nám všem 
naše obec nejen líbila, ale aby většina občanů mohla říct: „v Luběni-
cích se nám dobře žije“.

Všem spoluobčanům dodatečně přeji v nastávajícím roce 2015 ze-
jména pevné zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.
     Jaroslav Matiáš

SDH LUBĚNICE

Sbor dobrovolných hasičů Luběnice v roce 2014 organizoval tři 
kulturně-společenské akce. Na jaře to bylo Stavění máje a Kácení 
máje, na podzim pak Burčákobraní. Jsme rádi, že účast místních 
i přespolních byla hojná, těší nás narůstající zájem a aktivní za-
pojení občanů obce. Věříme, že udržování kulturních tradic má 
svůj význam pro upevňování národní identity. Jako spolek s le-
titou tradicí k němu rádi přispíváme alespoň touto formou. Vy-
stoupení SDH Luběnice na Hodových oslavách bylo na poslední 
chvíli zrušeno kvůli nepřízni počasí. V tomto roce se nám naštěstí 
vyhnul ostrý zásah, ale naše hasičská technika byla použita při 
čištění koryta Zlaté stružky. Na podzim jsme provedli pročištění 
a vyčerpání studny na hřišti, kde se ukázala nutnost zakoupení 
nové autobaterie. V prosinci byly ořezány stromy kolem potoka 
s větvemi poškozenými těžkou námrazou. 

Sdružení věnovalo z vlastních prostředků ceny do tomboly 
Obecního i Sportovního plesu v Luběnicích a pořídilo plastovou 
nádrž pro nácvik požárního útoku. Z prostředků obce jsme postup-
ně obnovovali a rozšiřovali materiál sboru. Zakoupeny byly požár-
ní zásahové hadice, trojdílný hliníkový žebřík (jenž se osvědčil při 
čištění okapů hasičské zbrojnice) a autobaterie ke stříkačce. Naši 
strojníci Vladimír Dočkal, Miloš Řezníček a Viktor Moučka prošli 
v roce 2014 školením, takže po loňském školení velitelů (brat-
ři Navrátil, Matiáš a Tarkowski) má SDH Luběnice absolvována 
všechna povinná školení na několik let. Nakolik jsme byli úspěšní 
při náboru nových členů, to se ukáže až na výroční schůzi v lednu 
2015. Věříme, že se naše řady rozrostou a v nové, sebevědoměj-
ší sestavě se odhodláme k účasti na některé z hasičských soutěží 
v našem okolí. Závěrem bychom rádi poděkovali panu Jaroslavu 
Matiášovi za realizaci rekonstrukce hasičské zbrojnice, podporu 
sdružení a trvalý zájem o naše aktivity i potřeby. Děkujeme.
    Petr Tarkowski

SPORTOVNÍ KLUB V ROCE 2014

V zimních měsících se fotbalisté Sportovního klubu Luběnice 
účastnili zimní futsalové ligy ve Slavoníně. V náročných podmín-
kách tuhé hanácké zimy jsme uhájili předposlední místo a rozhod-
li se další sezonu této zimní soutěže vynechat. V únoru 2014 jsme 
pořádali Sportovní ples. Již podruhé hrála k tanci kapela Spektrum 
II. Po dvou hubených letech byl zájem o ples větší, srovnatelný 
s rokem 2011. Kapacita sálu byla takřka naplněna, prodalo se více 
než 130 vstupenek. Vystoupení sportovců se tentokrát neslo v du-
chu klasického tance. Na parketu excelovali sólisté luběnického 
baletu Ondřej Spurný a Jiří Matiáš ve vybraných pasážích Labu-
tího jezera. 

V půli března proběhlo zimní soustředění fotbalistů v Loučné 
nad Desnou. Kromě intenzivní fyzické přípravy jsme se věnovali 
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i vytrvalostním disciplínám (hřiště s umělým povrchem i jídelna 
byly trochu z ruky). Kromě fotbalu pod širým nebem jsme si za-
běhali i v tělocvičně při fl orbalu. I díky důkladné zimní přípravě 
skončil tým FC Luběnice v sezoně 2013/2014 na prvním místě 
skupiny A ve třetí lize a postoupil tak do ligy druhé. Tým SB Lu-
běnice pak ukončil sezonu 2013/2014 na šestém místě skupiny B 
ve čtvrté lize. 

V letních měsících jsme se účastnili hned několika turnajů 
v malé kopané. V tom nejdůležitějším, Hodovém turnaji v Lubě-
nicích, zvítězil mezi osmi účastníky tým FC Luběnice. Tomu se 
podařilo zvítězit i na turnaji v Ratajích, kde byl Jaroslav Nerušil 
vyhlášen nejlepším hráčem turnaje (trochu se zapomíná, že svou 
hvězdnou kariéru zahájil v týmu SB Luběnice:-). Naši obec jsme 
dále reprezentovali na turnaji v Olšanech, kde nám jen o vlásek, 
po třech neproměněných trestných kopech, uniklo třetí místo. 
Na turnaji ve Slatinkách jsme byli osmí. 

Podzimní část ligové soutěže ukončil tým FC Luběnice na šes-
tém místě ve skupině a tým SB Luběnice na místě třetím. Dal-
ším významným vítězstvím klubu skončily volby do obecního 
zastupitelstva, kde máme čtyři zástupce (Tomáš Körner, Michal 
Voltner, Martin Šnajder a Zdeněk Kubíček). Klub již podruhé or-
ganizoval vyjížďku na kolech. Nenáročná trasa po ose Luběnice-
-Rataje-Loučany-Náměšť na Hané-Střížov-Kníničky-Lhota pod 
Kosířem-Luběnice se líbila všem věkovým kategoriím. Zástupci 
luběnických seniorů Hana Havránková a Ivo Tarkowski zdolali 
trasu ve výborném čase a mohou potvrdit, že vyjížďka na kolech 
nebyla náročná a že byla dobře naplánovaná. Věříme, že nás v dal-
ším roce pojede více! Turnaj ve stolním tenise se tentokrát neko-
nal na jaře, ale na podzim. Vítězem v kategorii muži se stal Pavel 
Šnajder, mezi seniory Karel Havránek a junior Lukáš Havránek. 

Na tomto místě bychom rádi poděkovali bývalému starostovi 
panu Matiášovi za to, že aktivity sportovního klubu, jehož je rov-
něž členem, od jeho vzniku podporoval. Vždy jsme se dokázali 
domluvit a naše spolupráce byla ku prospěchu občanů obce. Dě-
kujeme a přejeme pevné zdraví. Věříme, že spolupráce s novým 
starostou bude nadále dobrá, vedení klubu, jeho řádní členové 
a naši zastupitelé jsou připraveni k tomu přispět.

Petr Tarkowski, předseda klubu

MŠ LUBĚNICE        
Mateřská škola v Luběnicích měla být znovuotevřena po ně-

kolika letech dne  1. ledna roku 2013. V květnu roku 2012 byla 

výběrovým řízením vybrána na pozici ředitelky Bc. Radomíra Ty-
lichová. Na místo učitelky s ní nastoupila její dlouholetá kolegyně 
paní Marcela Opavská.  V prosinci roku 2013 se uskutečnil zápis 
dětí do MŠ.  I když v obci ze strany rodičů dětí předškolního věku 
byl projeven zájem o to, aby byla školka zřízena, k zápisu přišlo 
jen sedm dětí a bylo vyhodnoceno zřizovatelem, Obecním úřadem 
Luběnice, že za tohoto stavu není možné školku otevřít k určené-
mu datu. 

Pan starosta Jaroslav Matiáš myšlenku vybudovat školku v obci 
neopustil. Muselo být vypsáno nové výběrové řízení, ze kterého 
vzešla opět jako ředitelka Bc. Radomíra Tylichová. Na jaře roku 
2013 byl vypsaný takzvaný PŘEDZÁPIS  do školky, aby se zno-
vu zjistil zájem ze strany rodičů dětí, které by měly být zapsány. 
Zápis do MŠ Luběnice se uskutečnil na počátku července roku 
2013. To už se dostavilo zapsat 14 dětí a školka byla otevřena 
k 1. 8. 2014. Do 15. 9. 2014 se pak přihlásily další děti, a byla tak 
naplněna plánovaná kapacita dvaceti dětí. Na místo školnice byla 
přijata paní Marcela Janíková z nedalekých Slatinic. Do mateřské 
školy začaly docházet tedy děti nejen z Luběnic, ale také z Námě-
ště na Hané, Slatinic, Hněvotína, Lutína, Třebčína a Horky nad 
Moravou.

V červenci a srpnu 2014 pak proběhly stavební úpravy mateřské 
školy. Cílem bylo navýšit kapacitu na 25 míst. Při tomto počtu 
nemusí zřizovatel Obec Luběnice dotovat mzdy pedagogů, což je 
při nižším počtu zapsaných dětí nutné. Součástí MŠ se stal také 
bývalý prostor obecní knihovny. Před MŠ byla zbudována zahrád-
ka, kde budou děti od příštího roku „pracovat“.

K Zápisu do MŠ pak na podzim roku 2014 přišly děti také z Tě-
šetic a Olomouce. V současnosti mají tedy občané Luběnic mož-
nost, aby jejich děti navštěvovaly moderní, plně vybavenou mateř-
skou školu, kde děti nejen kreslí, modelují, cvičí, tančí a zpívají, 
ale vaří, pečou, učí se zvládat sebeobsluhu při stolování, chystají 
si oslavy a pohoštění při akcích. Starají se také o živá zvířátka, 
africké šneky. Do školky v každém měsíci přijíždí jeden kvalitní 
kulturní program, který je nabízen i ostatním dětem z Luběnic, 
které mohou přijít v doprovodu rodičů. V zimě mají děti možnost 
navštěvovat  lyžařskou školu „ROK S POHYBEM“ v Hluboč-
kách, kde si osvojují základy lyžování. Autobus si pro ně přijede 
přímo ke školce a k obědu jsou zase zpět. Na jaře děti navštěvují 
nedaleké lázně Slatinice, kde se učí plavat. 

V MŠ Luběnice se po dohodě se zřizovatelem nevybírá školné. 
Rodiče se při společných schůzkách domluvili, že budou přispí-
vat, podle svých možností, sponzorskými dary, a to jak fi nanční-
mi, tak věcnými.  V loňském školním roce některé maminky ušily 
kapsáře, polštářky, návleky, tatínci vyrobili ptačí budku a skřínku 
do kuchyně. Plánovaný je pracovní ponk… Rodiče mají zájem 
o dění ve školce, aktivně reagují na akce, které MŠ pořádá. Spolu-
pracují při akcích. Za to jim patří velké poděkování. Ze sponzor-
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ských darů byly pořízeny kvalitní pomůcky a vybavení, které ještě 
školka potřebovala.

V souladu s KONCEPCÍ MŠ se uskutečňují v obci akce, které 
propojují život mateřské školy a občanů Luběnic. Na podzim se 
již podruhé vydaly děti i dospělí hledat poklad Sv. Martina. Celo-
roční projekt STROM pak byl podnětem k tomu, že děti vysadily 
stromy v obci, které jsou označeny jejich jménem. Před Vánocemi 
si ve školce na akci pojmenované „VÁNOČKA“ /vánoční dílnič-
ka/ rodiče i děti vyrobili vánoční dekorace a přáníčka. Letos se 
také tvořilo z keramické hlíny. MŠ získala sponzorským darem 
keramickou pec a děti budou mít keramiku v celoroční nabídce. 
Na počátku prosince přišel za dětmi Mikuláš a společně s rodiči 
rozsvítili VÁNOČNÍ STROM v obci. Uskutečnil se také již druhý 
VÁNOČNÍ JARMARK. Děti vystoupily s krátkým programem 
a potom se svými rodiči prodávali to, co doma vyrobili, upekli 
a uvařili. Nabízeny byly opravdu krásné věci a bylo škoda, že se 
nepřišlo podívat více přátel a sousedů z Luběnic. Na závěr děti 
vypustily balónky, kde byl dopis pro Ježíška. Jde o celorepubliko-
vou akci na podpoření českých vánočních tradic, do které se MŠ 
Luběnice zapojila.

Na podzim se všichni ze školky rozloučili s panem starostou 
Matiášem, který vždy podporoval pracovní tým MŠ Luběnice, 
který se potýkal s mnoha překážkami spojenými s otevřením nové 
školky. Našel si také čas přijít za dětmi a popovídat si s nimi. Za to 
mu patří velké ocenění. 

Mateřská škola Luběnice stojí nyní, po několika letech od své-
ho uzavření, opět na startu. Hlavní myšlenkou je vytvořit školku, 
která bude založená na vzájemné důvěře, toleranci a spolupráci 
a bude vychovávat, s ohledem na jedinečnost každého dítěte, sa-
mostatné a zdravě sebevědomé děti, připravené pro školu, pro dal-
ší vzdělávání a pro celý život. 

Hlavním a dlouhodobým cílem je vytvořit a zachovat moderní 
mateřskou školu, která propojí život a dění v Luběnicích.

Bc. Radomíra Tylichová, ředitelka MŠ Luběnice

LETU ZDAR!

V tomto roce uplyne již 25 let od založení Základní organizace 
chovatelů poštovních holubů v Luběnicích. Tento spolek vznikl 
v roce 1990 odtržením od ZO Olomouc a svoji existenci započal 
o základně čítající přes 20 členů. Jednotliví chovatelé dojížděli 
a stále dojíždějí za svým koníčkem ze širokého okolí. V součas-
nosti je členem ZO Luběnice 6 chovatelů, jmenovitě: Pajunčík 
Jan, Tylšar Jan, Bátěk Josef, Vrána František, Bátěk Vladimír, 
Körner Stanislav st. (pozn. poslední dva jmenovaní mají svá byd-
liště v Luběnicích).

ZO Luběnice se v hierarchii základních organizací řadí pod 
oblastní sdružení Haná – Olomouc. V uplynulém roce se naši 
chovatelé v rámci tohoto uskupení zúčastnili všech 19 vypsa-
ných závodů pro dospělé holuby. Závodní sezona probíhala 
od počátku května až do konce července. Následně bylo vypsá-
no dalších 7 závodů, které byly určeny pouze pro holoubata. 
Soutěže probíhají na tratích dlouhých od 180 do cca 1000 km, 
kdy k nejvzdálenějším startovním místům patří např. Oosten-
de v Belgii. Nutno také podotknout, že našim chovatelům se 
daří především na delších tratích, kde nejlepšího výsledku do-
sáhli v Bad Bentheimu, kdy v rámci svého oblastního sdružení 
obsadili 1. místo. Celkově v rámci OS Haná – Olomouc za rok 
2014 obsadila ZO Luběnice 8. místo z 12 zúčastněných orga-
nizací. Mezi jednotlivci se v celkovém pořadí nejlépe umístil 
Bátěk Vladimír, který obsadil 13. místo ze 142 chovatelů celé-
ho OS Haná – Olomouc. 

Ve dnech 12. a 13. prosince proběhla v Lysé nad Labem 
celostátní výstava poštovních holubů. Na této výstavě měli 
chovatelé i široká veřejnost možnost prohlédnout si ty, kteří 
v nelehké konkurenci a s neopomenutelnou podporou svých 
chovatelů dosáhli na ty nejvyšší mety. Vybraná kolekce abso-
lutně nejlepších na této výstavě pak bude reprezentovat Čes-
kou republiku 16. – 18. 1. 2015 na 34. Olympiádě v Budapešti. 
I přes některé výborné výsledky ZO Luběnice se bohužel žád-
ný její člen do celostátního výběru nedostal.

Být chovatelem poštovních holubů však nepřináší pouze 
radost se sbíráním vavřínů a umístění na předních příčkách, 
úkolem holubáře je především pravidelná péče o celý chov 
a jeho svědomitá příprava na další závodní sezonu. V zimních 
měsících, kdy je nejdelší pauza mezi závody, je potřeba pro-
hlédnout jednotlivé holuby, provést jejich vakcinaci, vyčistit 
a vydezinfikovat holubníky. Z jara je pak potřeba připravit ho-
luby na hnízdění. Mezi dubnem a červnem většinou dochází 
k líhnutí holoubat, jejichž počet je potřeba udržovat v rozum-
né míře odpovídající kapacitě holubníku. V letních měsících 
následně dochází k přepeřování, které působí holubům znač-
nou zátěž. Z tohoto důvodu je nutné podávat vhodné krmivo 
a především dopřát holubům hygienu v podobě pravidelných 
koupelí. Na podzim dochází na základě výsledků chovné se-
zóny k vyřazování nevhodných kusů a samozřejmě k nezbyt-
nému čištění holubníků a přípravě do dalšího roku. Závěrem 
tedy popřejme chovatelům mnoho úspěchů v novém roce a po-
třebnou dávku štěstí při zakládání nových generací budoucích 
vítězů.

Tomáš Körner
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MATĚJ POPELKA 2014

Rok 2014 byl pro nás velkým očekáváním. V roce 2014 Matěj 
přešel z Klubu UAMK Olomouc do Klubu UAMK Přerov Když 
začneme Mistrovstvím ČR BIKETRIAL, tak zde měl Matěj pre-
miéru v kategorii ELITE. Tuto kategorii si závodník musí „vyjet“ 
svými výsledky, nedá se do ní zařadit podle věku jako v ostatních 
kategoriích. Vzhledem k tomu, že v roce 2013 byl Matěj Mistr 
ČR v kategorii JUNIOR (15-18), nominoval se pro rok 2014 
do kategorie ELITE už ve svých 16 letech.

Brali jsme to jako sbírání zkušeností a Matěj v podstatě ne-
měl nějaké velké cíle. Pokud by se mu podařilo v průběhu roku 
na některých závodech stát na „bedně“ nebo se k ní alespoň při-
blížit, bylo to skvělé. Kdybychom si na začátku roku 2014 řekli, 
že bude v posledním závodě na SPORT LIFE v Brně bojovat 
o celkové 3. místo, nikdo by tomu nevěřil. Nakonec na Mistrov-
ství ČR 2014 v kategorii ELITE získal nepopulární bramborovou 
medaili.

Co se týče Mistrovství Evropy a Mistrovství světa BIKETRI-
AL, i tam měl Matěj medailové ambice, i když sám pro sebe si 
řekl, že by chtěl skončit do 5. místa. Ve světě musí jezdit podle 
věku v kategorii JUNIOR.

MS se skládalo z 3. závodů, které se všechny odjely v srpnu.
1. závod BUEU (Španělsko) - závod na pobřeží Atlantiku
2. závod Odena u Igualady (Španělsko) - vnitrozemí poblíž 

Barcelony
3. závod Tanvald - Jizerské hory ČR

Všude byla poměrně velká a kvalitní konkurence, ale prová-
zela nás i smůla. Při prvním závodě měl Matěj docela těžký pád 
na záda. Nakonec se umístil na celkovém 5. místě. To, že nebyla 
medaile, nás mrzelo, ale co se dá dělat… 

ME BIKETRIAL se konalo 20. - 21. 9. 2014 ve Znojmě. Tady 
chtěl Matěj napravit reputaci a stát na bedně. Trochu smůly a tak 
trochu vzdoru, který je spojený s věkem Matěje, no a byla opět 
bramborová. Ale závod a celková atmosféra ve Znojmě byla 
prostě úžasná. Procestovat Evropu po všech těchto závodech by 
ovšem nebylo možné bez sponzora pana Mačáka Martina - tímto 
mu opravdu moc děkujeme. Stejně tak moc děkujeme bratrům 
Adamovi a Pavlovi Procházkovým z Přerova, že se celou sezonu 
2014 Matějovi věnovali při trénincích i závodech a že se Matějo-
vi snaží předávat svoje dlouholeté zkušenosti.

V roce 2015 bude ještě Matěj ve světě jezdit posledním rokem 
v kategorii JUNIOR, tak uvidíme, jak se s tím popere. Zimní tré-
ninky již začaly. Držme mu palce!
   Magda Popelková

ZMĚNA ZÁKONA O ODPADECH 

A JEJÍ DOPAD NA OBCE

Během uplynulého roku 2014 došlo ke dvěma novelizacím zá-
kona č.185/2001 Sb., o odpadech. Zejména druhá novelizace ve-
dle několika jiných změn zavádí poměrně významnou novinku 
i pro obec Luběnice. Paragraf 17 odst. 3 zákona o odpadech říká, 
že „Obec je povinna zajistit místa pro oddělené soustřeďování 
složek komunálního odpadu, minimálně nebezpečných odpadů, 
papíru, plastů, skla, kovů a biologicky rozložitelných odpadů“. 
Mimo „tradičních“ plastů, papíru a skla, které obce třídí již 14 
let, budou muset od 1. 1. 2015 obce nově zajistit i třídění kovů 
a bioodpadu. Potřeba této legislativní změny vychází ze závazků 
ČR, které plynou z evropských směrnic.

Ačkoliv by se mohlo zdát, že systematické třídění bioodpadu 
nutné řešit pouze ve větších obcích či městech, opak je prav-
dou. I v naší obci by měl mít každý občan (ale např. i sportovci) 
možnost „legálně“ nakládat s posekanou trávou, menšími větve-
mi, slupkami z ovoce a zeleniny, rostlinným odpadem z kuchy-
ní apod. Třídit biologicky rozložitelný komunální odpad budou 
muset obce povinně alespoň od 1. dubna do 31. října, kov celo-
ročně.

Obce si přitom budou moci vybrat, jakým způsobem třídění 
kovů a bioodpadu zajistí tak, aby to pro ně bylo vzhledem k míst-
ním podmínkám co nejefektivnější a pochopitelně i nejlevnější. 
Pro naši obec se prozatím jeví jako nejvhodnější varianta sběru 
bioodpadu prostřednictvím velkoobjemového kontejneru.

V případě kovů by mohla být situace poněkud jednodušší hlav-
ně proto, že většina občanů třídí kovy z vlastní vůle. Důležité také 
je, že sběr kovů v naší obci jednou ročně zajišťuje Sdružení dob-
rovolných hasičů. Navíc máme možnost celou situaci řešit pro-
střednictvím nedaleké sběrny kovů v Těšeticích. I v případě kovů 
budeme nutné prověřit, jakým způsobem bude obec plnit svou no-
vou povinnost. Jisté je to, že tato změna legislativy s sebou nese 
nutnost aktualizace naší obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 a po-
chopitelně i další náklady pro obecní rozpočet. Pro naši obec a její 
občany budeme samozřejmě hledat co nejvhodnější řešení tak, 
abychom měli možnost třídit další dvě komodity přímo v obci.

Informace o tom, jakým způsobem se změní systém shroma-
žďování, sběru, přepravy a nakládání s komunálním odpadem, 
budou včas zveřejněny.

K odpadovému hospodářství naší obce ještě tuto informaci. 
Naše obec (tedy v podstatě její občané) obsadila 2. místo v kate-
gorii nejnižší produkce odpadů na občana za rok 2014. Na kaž-
dého jednoho občana Luběnic tak za loňský rok připadalo 221 kg 
odpadu, což vychází přibližně na produkci 0,6 kg odpadu/1 ob-
čan/1 den. S druhým místem v této kategorii byla spojena sleva 
1.000 Kč na služby poskytované Technickými službami města 
Olomouce, a.s.
 Jan Blaho

CO? KDY? KDE?

Zdobení a rozsvěcování vánočního stromku, vánoční jarmark. 
Obě tyto akce, které uspořádala mateřská škola ve spolupráci se 
sdružením Koťátko, proběhly v první polovině prosince. Ob-
zvláště vánoční jarmark se velice vydařil. Děti společně s rodiči 
připravili řadu dobrot a výrobků s vánoční tematikou. Jediným 
nedostatkem bylo to, že byla menší účast z řad občanů. Věřím, že 
v pořadí již třetí jarmark, který se pomalu ale jistě stává tradicí, 
navštíví více našich občanů a ocení tak výrobky a snahu dětí a je-
jich rodičů. 
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Tříkrálová sbírka. Po rozpečetění dvou pokladniček a proto-
kolárním zápise na výčetkovém listu činil výnos Tříkrálové sbír-
ky v obci Luběnice 9.148,- Kč. Charita Olomouc děkuje všem 
dárcům za peněžité příspěvky. Pro porovnání, v loňském roce se 
vykoledovalo 7.472,- Kč.

Sběr papíru. Od 3. do 5. února bude před mateřskou školou 
probíhat sběr papíru (svázané noviny a časopisy, kartony NE!). 
Sběr bude probíhat vždy celý den od 6:30 do 16:00 hod a výtěžek 
bude použit pro potřeby MŠ Luběnice.

Termíny úhrady poplatků v roce 2015

1. 3. – 31. 3. 2015  místní poplatek za komunální odpad – 
350 Kč na osobu ročně

  (úlevy a osvobození dle čl. 6 obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2014).

1. 5. – 31. 5. 2015  místní poplatek za psa ve výši 100 Kč, za ka-
ždého dalšího psa 150 Kč.

1. 10. – 31. 10. 2015  poplatek za stočné ve výši 200 Kč na osobu 
a rok.

Poplatek může být hrazen v hotovosti v úřední dny v kanceláři 
Obecního úřadu Luběnice. Stejně tak je možné využít bezhoto-
vostní převod na účet obce č. 1814213309/0800. Variabilní sym-
bol je číslo popisné. 

Částku je nutné zaslat v příslušné výši a včas (základní případ-
ně snížená sazba poplatku vynásobená počtem osob přihlášených 
na jedno č. p. apod.).

Vodné pro rok 2015. Vodné pro rok 2015 činí 41,50 Kč/m3.



9

Leden
24. 1.   Obecní ples - KD 

Březen
14. 3.   Ples sportovního klubu - KD 
15. 3.  Dětský maškarní karneval - KD   

Květen
2. 5.  Stavění máje, pálení čarodějnic – areál za KD
16. 5.  Oslava Svátku matek - KD 
30. 5.   Kácení maje, dětský den – areál za KD

Červen
27. 6.  Hodové oslavy – hodový turnaj v minikopané, 

hodová zábava – areál za KD

Listopad
11. 11. Martinská slavnost – Mateřská škola Luběnice
21. 11. Společenské posezení nejen pro seniory – KD 

Prosinec
4. 12.  Mikulášská besídka - KD
5. 12.    Zdobení vánočního stromu na návsi v Luběni-

cích
11. 12.  Vánoční jarmark – mateřská škola Luběnice
24. 12.  Zpívání u vánočního stromu na návsi u kaple 

Panny Marie v Luběnicích

Komunální odpad Plast 1100 l Papír 1100 l Sklo Tetrapak

týden datum den týden datum den týden datum den týden datum den týden datum den

2 9.1.2015 pátek 2 7.1.2015 středa 2 8.1.2015 čtvrtek 2 5.1.2015 pondělí 3 12.1.2015 pondělí

6 6.2.2015 pátek 4 21.1.2015 středa 4 22.1.2015 čtvrtek 4 19.1.2015 pondělí 7 9.2.2015 pondělí

10 6.3.2015 pátek 6 4.2.2015 středa 6 5.2.2015 čtvrtek 6 2.2.2015 pondělí 11 9.3.2015 pondělí

14 3.4.2015 pátek 8 18.2.2015 středa 8 19.2.2015 čtvrtek 8 16.2.2015 pondělí 15 7.4.2015 úterý

18 1.5.2015 pátek 10 4.3.2015 středa 10 5.3.2015 čtvrtek 10 2.3.2015 pondělí 19 4.5.2015 pondělí

22 29.5.2015 pátek 12 18.3.2015 středa 12 19.3.2015 čtvrtek 12 16.3.2015 pondělí 23 1.6.2015 pondělí

26 26.6.2015 pátek 14 1.4.2015 středa 14 2.4.2015 čtvrtek 14 30.3.2015 pondělí 29 13.7.2015 pondělí

30 24.7.2015 pátek 16 15.4.2015 středa 16 16.4.2015 čtvrtek 16 13.4.2015 pondělí 33 10.8.2015 pondělí

34 21.8.2015 pátek 18 29.4.2015 středa 18 30.4.2015 čtvrtek 18 27.4.2015 pondělí 37 7.9.2015 pondělí

38 18.9.2015 pátek 20 13.5.2015 středa 20 14.5.2015 čtvrtek 20 11.5.2015 pondělí 41 5.10.2015 pondělí

42 16.10.2015 pátek 22 27.5.2015 středa 22 28.5.2015 čtvrtek 22 25.5.2015 pondělí 45 2.11.2015 pondělí

46 13.11.2015 pátek 24 10.6.2015 středa 24 11.6.2015 čtvrtek 24 8.6.2015 pondělí 49 14.12.2015 pondělí

50 11.12.2015 pátek 26 24.6.2015 středa 26 25.6.2015 čtvrtek 26 22.6.2015 pondělí

Dispečink 
tel. 585 700 035

28 8.7.2015 středa 28 9.7.2015 čtvrtek 28 6.7.2015 pondělí

30 22.7.2015 středa 30 23.7.2015 čtvrtek 30 20.7.2015 pondělí

32 5.8.2015 středa 32 6.8.2015 čtvrtek 32 3.8.2015 pondělí

34 19.8.2015 středa 34 20.8.2015 čtvrtek 34 17.8.2015 pondělí

36 2.9.2015 středa 36 3.9.2015 čtvrtek 36 31.8.2015 pondělí

38 16.9.2015 středa 38 17.9.2015 čtvrtek 38 14.9.2015 pondělí

40 30.9.2015 středa 40 1.10.2015 čtvrtek 40 28.9.2015 pondělí

42 14.10.2015 středa 42 15.10.2015 čtvrtek 42 12.10.2015 pondělí

44 28.10.2015 středa 44 29.10.2015 čtvrtek 44 26.10.2015 pondělí

46 11.11.2015 středa 46 12.11.2015 čtvrtek 46 9.11.2015 pondělí

48 25.11.2015 středa 48 26.11.2015 čtvrtek 48 23.11.2015 pondělí

50 9.12.2015 středa 50 10.12.2015 čtvrtek 50 7.12.2015 pondělí

52 24.12.2014 středa 52 24.12.2015 čtvrtek 52 21.12.2015 pondělí

Kulturní kalendář obce Luběnice na rok 2015

Termíny svozu odpadů v obci Luběnice v roce 2015
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CVIČENÍ S FLEXI-BAREM
Bolí Vás záda, chcete zhubnout, posílit fyzickou kondici a mnohem více? 

Přijďte si zacvičit s FLEXI-BAREM!
Nově cvičení každé ÚTERÝ v Kulturním domě v Luběnicích

Začínáme 3. února od 18:00 – 19:00 hod. 
Lektor: Marianna Kostelníková

Výhody Flexi-baru:

� prevence bolestí zad 
� zlepšuje držení těla
� pomáhá při odbourávání tuků
� vyrovnává svalové dysbalance
� zlepšuje rovnováhu, koordinaci, koncentraci a stabilitu

�  dosažení harmonického,
účelného a ekonomického
pohybu

� posilování svalů pánevního dna
� zpevňuje vazivové tkáně
� zotavování svalstva po porodu

Pozor omezený počet tyčí! Rezervace na tel: 775668917

Hodina cvičení 40Kč
Cvičení je vhodné pro věkovou kategorii 15-100 let. Není vhodné cvičit při akutních bolestech, horečkách a zánětech.
Budu se na Vás těšit, milé slečny a dámy ☺

SPOLEČENSKÁ KRONIKA OBCE

Narodili se:      
 
� Dita Bednaříková – srpen 2014    
 
� Šimon Voltner – listopad 2014    
 
Novým občánkům přejeme, aby vyrůstali v láskyplném rodinném 
prostředí. 

Opustili nás:

� Ludmila Nováková (86) – červen 2014

� Jan Bundil (67) – říjen 2014

S úctou vzpomínáme.

Významného věku se dožili tito naši spoluobčané

� paní Bundilová Anna – červenec 2014 – 92 let

� pan Novák Jaroslav – prosinec 2014 – 94 let

� paní Snášelová Marie – leden 2015 – 95 let

Našim nejstarším občanům přejeme pevné zdraví a životní pohodu.


